AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ENER TRADE” SHPK
NE Tirané, sot, mé dat€ |2 /09/2018, ortakét si mé& poshté:

1. Marin Gjonaj, i biri i Besnik, shtetas shqiptar, lindur m& 30.08,1985 né Tirang,
Shgipéri dhe banues né€ adresén: Rruga “Nikolla Lena™, nr. 42, Tirang,
identifikuar nga Pasaporta me nr. BR9864209, madhor me zotési t€ ploté juridike
dhe pér 1€ vepruar;

2. Artur Mickaj. i biri i Arben, shtetas shqgiptar, lindur mé& 01.05.1986 né Tirang,
Shqipéri dhe banues né n& adresén: Rruga “Jan Kukuzeli”, Pall. 1, Ap. 24,
identifikuar nga Letémjoftimi me nr. 1605010287, madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér 1€ vepruar;

Vendosén t& hartojn€ kété Akt Themelimi. me pérmbajtje si mé poshté:

NENI |
DATA E THEMELIMIT

Sot, mé daté 40 /092018, themeluesit Marin Gjonaj dhe Artur Mickaj vendosén t&
krijojné njé shoqéri me emértimin “ENER TRADE™ SHPK.

NEN] 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shogéri do & jeté me pérgjegjési & kufizuar (SHPK) derisa t& vendoset ndryshe pér
shndérrimin n& njé formé tjetér ligjore t€ parashikuar nga legjislacioni pér shogérité

tregtare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i ploté i shogérisé éshté “ENER TRADE” SHPK.
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NENI 4
SELIA

Selia e Shogerise ndodhet né adresén: Tirané, Nj&sia Administrative Nr. 7, Rruga
“*Muhamet Gjollesha”, Pallati “Nord Konstruksion”, prané Tirana Ring Center, Kati V,
Ap. 46.

Me miratim te organeve t€ saj, shogéria mund 1€ ndryshojé seling. Mund t€ hapé degé,
filiale, pérfagési dhe agjenci operative né t€ gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé
apo jashté saj.

NENI 5
KOHEZGIATIA

Koh&zgjatja e shoqérisé &shié e pacaktuar,

Shogéria fiton personalitetin juridik né datén e regjistrimit né Q&ndrén Kombétare &
Biznesit dhe nga kjo daté ajo mund 1€ fillojé t& ushtrojé aktivitetin tregtar deri kur me
vendim te Asamblesé s& Pérgjithshme 1€ vendoset prishja e shogérisé, ose kur shogéria
mbaron né€ nj€ nga ményrat e parashikuara né ligjin “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

NENI 6
OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Shogéria “"ENER TRADE” SHPK do t& keté si objekt té veprimtarisé:

Veprimtari né sektorin e energjisé elektrike. Import, eksport, tregtim té energjisé
elektrike. Shitje dhe blerje té energjisé elektrike brenda dhe jashté territorit té
Republikés sé Shqgipérisé. Cdo aktivitet tjetér tregtar qé lidhet né ményre té
drejtépérdrejté ose térthorazi me objektin e veprimtarisé dhe qé éshté né pérputhje
me legjislacionin né fuqi.

NENI 7
KAPITALI
Kapitali themeltar i shoqérisé do t& jeté 100 000 (njéqind mijé) Leké, i zotéruar plotésisht
nga ortakét si mé poshté:

Emri Pergindja % Kuota (pjesé) | Vlera e pjesmarrijes |

Marin Gjonaj 50 % I 50 000 (pesédhjeté mije
leké)
Artur Mickaj 50 % I 50 000 (pesédhjeté mijé
leké)
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Ky kapital &shté i ndaré né 2 (dy) kuota t& zotéruara nga dy ortakét,
Kapitali themeltar do 1€ depozitohet ne njé Banké n& Shqipéri, me njé llogari t& hapur ng
emér t& shogérisé né formim e sipér.

NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori i paré i shogérisé “ENER TRADE" shpk do té jeté:

Z. Artur Mickaj. i biri i Arben, shtetas shqiptar, lindur mé 01.05.1986 né Tirané.
Shqipéri dhe banues né n€ adresén: Rruga “Jan Kukuzeli”, Pall. 1, Ap. 24, identifikuar
nga Letérnjoftimi me nr. 160501028T, madhor me zotési & ploté juridike dhe pér t&
vepruar.

Kohg&zgjatja e mandatit t€ tij &shté 5 vjet me té drejté ripériéritje.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt themelimi &sht& hartuar né 3 (tre) kopje. né gjuhén shgipe, me fuqi t& nj&jte
ligjore.

T€ dhénat tregtare té detyrueshme si dhe t¢ dhénat e tjera pér shogériné e sapokrijuar
gjenden t€ detajuara né Statutin e shoqérisé bashkangjitur.

Autorizohet Administratori Artur Mickaj ose cdo pérfagésues i posagém i caktuar prej tij
pér t€ krver veprimet e regjistrimit prané Qendrés Kombétare & Biznesit.

THEMELUESIT

Marin GJONAJ
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